ПРОТОКОЛ № 01

 заседания  Технического Комитета № 140

Москва, on-line                                                                                      17 марта 2025г.

Присутствовали:

Члены ТК:

1. Союз предприятий зообизнеса (СПЗ): Колчанова Т.И., генеральный директор,

председатель ТК; Шевчук Т.Ю., ответственный секретарь ТК;

2. Андреев О. АО «Рускан»;

3. Купляускас Е.С. «РКФ»;

4. Шинкаренко А.Н. «ВолГАУ»;

5. Каменов К.С. «МО Национальная коллегия судэкспертов ветеринарной медтцины

и биоэкологии»;

6. Щербаков М.А. ИП Щербаков М.А.;

7. Касумов М.К. ИП Касумов М.К.;

8. Яковенко Н.Н. ИП Яковенко;

9. Дмитриев К.И. «Конструктив»;

10. Растегаева Н.Н. ООО «Российское биологическое общество»;

11. Билименко В.В. ОО «Ветеринарная ассоциация Нижегородской области».

12. Михайлова Н.Ю. ТК 004

13. Колобов П.Н. Росгвардия

14. Левцова О.В. ИП Левцова

15. Казначеева Ю.В. АС НАЗ

16. Кузьмина В.Б. АВЗ

17. Маркиянова М.

18. Имангулов Р.Ш.

19. Борисов Ф.А.

Повестка заседания:

1. Обсуждение окончательной редакции  Изменение №1 ГОСТ Р 56928-2016

Животные непродуктивные. Термины и определения.

2. Принятие решения по окончательной редакции проекта Изменение №1 ГОСТ Р

56928-2016 Животные непродуктивные. Термины и определения.

Разработчик – НО Союз предприятий зообизнеса.

Внесение Изменений №1 в ГОСТ Р 56928-2016 Животные непродуктивные. Термины и

определения. проводится в соответствии с программой национальной стандартизации

Российской Федерации на 2024 г. по ТК 140 «Продукция и услуги для непродуктивных

животных» (шифр 1.7.140-1.006.24).

Изменение №1  национального стандарта ГОСТ Р 56928-2016 Животные непродуктивные.

Термины и определения. осуществляется с целью актуализации положений ГОСТ и

приведение его в соответствие с действующими нормативными документами.

Изменение №1 ГОСТ Р 56928-2016 Животные непродуктивные. Термины и определения.

сводится   к  исключению терминов, которые приведены в Федеральном  законе  от 27

декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  или не носят

применительный актуальный характер.

 1. Во время обсуждения окончательной редакции Изменение №1 ГОСТ Р 56928-

2016 Животные непродуктивные. Термины и определения были окончательно

согласованы и приняты обсуждаемые ранее изменения в ГОСТ:

2. Во время обсуждения были внесены уточнения и изменения, доработаны окончательно

вносимые корректировки текста ГОСТ. Затем окончательно согласованы изменения.

3. Изменение №1 ГОСТ Р 56928-2016 Животные непродуктивные. Термины и определения

прошел редактирование и получил штамп  «В набор»

Голосование проведено в системе ФГИС «Береста».

В составе ТК 140 23 организации: «За» - проголосовали 19 человек, «против»,

воздержавшихся нет.

Консенсус достигнут.

Решили:

1. Решили: принять окончательную редакцию Изменение №1 ГОСТ Р 56928-2016

Животные непродуктивные. Термины и определения.

2. Учитывая достижение консенсуса, секретарем ТК 140 предложено утвердить проект

Изменение №1 ГОСТ Р 56928-2016 Животные непродуктивные. Термины и определения в

окончательной редакции и рекомендовать его для утверждения (шифр  темы  1.7.140-

1.006.24).

Председатель ТК 140     Т.И.Колчанова

Ответственный секретарь     Т.Ю.Шевчук